
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/138/2016 

RADY MIEJSKIEJ W GRYBOWIE 

z dnia 14 grudnia 2016 roku 

w sprawie utworzenia na obszarze Miasta Grybów parkingów miejskich oraz ustalenia sposobu 
pobierania i stawek opłat za korzystanie z tych parkingów 

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j.  

Dz. U. z 2016 r. poz. 573 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) i art 24 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarowaniu nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z późn. zm.) Rada Miejska w Grybowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przeznacza się pod parkingi miejskie następujące nieruchomości stanowiące mienie komunalne Miasta 

Grybowa: 

1. część działek nr 436/3, 436/5 w obr. 1 m. Grybowa - Plac Rynku, 

2. część działki nr 432 w obr. 1 m. Grybowa - plac za budynkiem Urzędu Miejskiego w Grybowie od strony 

ul. Kilińskiego, 

3. część działki nr 32 obr. 1 m. Grybowa - plac przy Stadionie sportowym przy ulicy Grunwaldzkiej, 

4. części działek nr 134, 404, 430 obr. 1 m. Grybowa przy ul. Kościelnej, 

- zgodnie z załącznikiem graficznym stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wprowadza się obowiązek uiszczania opłat, zwanych dalej opłatami parkingowymi, za parkowanie 

pojazdów mechanicznych na parkingach miejskich. 

2. Stanowiska parkingowe objęte obowiązkiem wnoszenia opłat są niestrzeżone i oznakowane zgodnie  

z przepisami ustawy – Prawo o ruchu drogowym. 

§ 3. 1. Płatne parkowanie pojazdów mechanicznych na dz. nr 436/3, 436/5 obr. 1 m. Grybów obowiązuje  

w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godzinach 8.00 - 16.00 z wyjątkiem dni świątecznych. 

2. Płatne parkowanie pojazdów samochodowych na parkingu zlokalizowanym na dz. nr 134, 404, 430 obr. 1 

m. Grybów, obowiązuje w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godzinach 8.00-16.00 z wyjątkiem świąt 

państwowych, kościelnych i parafialnych. 

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Grybów do ustalenia na czas ściśle określony uzasadniony szczególnymi 

okolicznościami innych zasad parkowania i pobierania opłat na w/w parkingach. 

§ 4. 1. Należność za parkowanie może być wnoszona w formie: 

a) opłaty jednorazowej, poprzez zakup biletu parkingowego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 grudnia 2016 r.

Poz. 7780



b) opłaty zryczałtowanej, poprzez zakup miesięcznego abonamentu postojowego na stanowisku 

ogólnodostępnym „O” wydawany na numer rejestracyjny pojazdu podmiotowi uprawnionemu do 

dysponowania tym pojazdem i zatrudnionemu w zakładzie pracy zlokalizowanym na nieruchomości 

usytuowanej bezpośrednio przy Rynku, który okaże zaświadczenie o zatrudnieniu. 

c) opłaty zryczałtowanej, poprzez zakup miesięcznego abonamentu postojowego typu „M”, wydawany na numer 

rejestracyjny pojazdu, przeznaczonego dla mieszkańca tj. osoby fizycznej posiadającej stały lub czasowy adres 

zameldowania w nieruchomości usytuowanej przy ulicach, na których wyznaczono parkingi miejskie. 

d) opłaty zryczałtowanej, poprzez zakup miesięcznego abonamentu postojowego typu „R”, przeznaczonego dla 

inwalidy parkującego poza miejscem do tego celu wyznaczonym. 

2. Uiszczenie opłaty parkingowej poprzez zakup abonamentu nie uprawnia do rezerwacji dla danego pojazdu 

wyznaczonego miejsca ogólnodostępnego. 

§ 5. 1. Mieszkańcowi o którym mowa w § 4 ust. 1 lit. c przysługuje prawo wykupienia abonamentu 

postojowego wyłącznie na jeden pojazd samochodowy o dopuszczalnej masie 3,5 tony, niezależnie od liczby 

posiadanych pojazdów. 

2. Dokumentami upoważniającymi do nabycia abonamentu postojowego: 2.1typu „O” i „M” są: dowód 

osobisty, dowód rejestracyjny z wpisem potwierdzającym właściciela lub współwłaściciela pojazdu oraz jego 

adresem, a także w przypadku pojazdów użytkowanych w ramach umowy leasingowej, najmu lub użyczenia 

kopia tej umowy. 2.2 typu „R” są: dowód osobisty, dowód rejestracyjny z wpisem potwierdzającym właściciela 

lub współwłaściciela pojazdu, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności z dysfunkcją narządu ruchu wydane 

przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz w przypadku pojazdów użytkowanych  

w ramach umowy leasingowej, najmu lub użyczenia kopii tej umowy. 

3. Abonament typu „O”, „M”, „R” wydaje się na czas określony nie dłuższy niż 3 miesiące. 

Czas obowiązywania abonamentu obejmuje pełne miesiące. 

4. Mieszkaniec, który nie skorzysta z prawa wykupu abonamentu typu M uiszcza opłaty za parkowanie na 

zasadach ogólnych. 

§ 6. Ustala się następujące stawki opłat parkingowych na parkingach miejskich określonych w §1 uchwały: 

1. Za pierwszą godzinę parkowania - 1,00 zł. 

2. Za każdą następną godzinę parkowania - 1,50 zł. 

3. Abonament postojowy miesięczny w miejscu ogólnodostępnym „O”: 

a) na parkingu zlokalizowanym na dz. nr 436/3, 436/5 – 120,00 zł 

b) na parkingu zlokalizowanym na dz. 134, 404, 430 - 50,00 zł 

4. Abonament postojowy miesięczny typu „M” - 10.00 zł. 

5. Abonament postojowy miesięczny typu „R” - 1,00 zł. 

§ 7. Parking na dz. nr 432 przeznacza się na parkowanie pojazdów samochodowych posiadających 

abonament postojowy „A” wydany przez Urząd Miejski w Grybowie. 

§ 8. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych dla: 

1. oznakowanych pojazdów służb miejskich i pogotowia służb technicznych, tj. pogotowia gazowego, 

energetycznego, ciepłowniczego, wodno-kanalizacyjnego w czasie udokumentowanego wykonywania prac, 

2. oznakowanych pojazdów świadczących usługi opiekuńczo-lecznicze wykonywane w miejscach 

przebywania pacjentów, 

3. osób niepełnosprawnych posiadających uprawnienia do kierowania pojazdem samochodowym za 

okazaniem karty parkingowej osoby niepełnosprawnej, zgodnej z wymogami aktualnie obowiązującego 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie wzoru karty parkingowej dla osób niepełnosprawnych oraz 

wysokości opłaty za jej wydanie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7780



4. kierującego pojazdem samochodowym, przewożącym osobę niepełnosprawną za okazaniem karty 

parkingowej osoby niepełnosprawnej, określonej w aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury w sprawie wzoru karty parkingowej dla osób niepełnosprawnych oraz wysokości opłaty za jej 

wydanie. 

5. przedsiębiorców wykonujących transport drogowy osób taksówką, w oczekiwaniu na pasażera lub  

w związku z zakończeniem kursu i rozliczeniem z pasażerem na czas do 5 minut, 

6. samochodów dostarczających towar do placówek handlowych, usługowych, gastronomicznych itp. na czas 

rozładunku towaru, nie dłuższy niż 30 min. 

§ 9. 1. Opłaty jednorazowe pobierane są w formie biletów parkingowych wydawanych przez osobę 

obsługującą parking. 

2. Opłatę wnosi się bez uprzedniego wezwania, niezwłocznie z chwilą zaparkowania pojazdu w miejscu 

postojowym i nie później niż po upływie 5 minut od czasu zajęcia miejsca postojowego. 

3. Parkowanie po upływie 5 minut od upływu czasu opłaconego jest równoznaczne z nieuiszczeniem opłaty. 

4. Parkowanie przy użyciu nieważnego dowodu wniesienia opłaty jest równoznaczne z nieuiszczeniem 

opłaty. 

5. Opłaty zryczałtowane są pobierane w formie kart abonamentowych, wydawanych przez podmiot 

zarządzający parkingiem. 

6. Opłaty za abonament postojowy mogą być uiszczane w formie opłat abonamentowych – miesięcznych, 

półrocznych lub rocznych, które upoważniają do parkowania w miejscu ogólnodostępnym przez okres ich 

ważności. 

7. Dowód wniesienia opłaty w postaci biletu lub abonamentu postojowego parkujący zobowiązany jest 

umieścić niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu za przednią szybą w sposób widoczny i umożliwiający 

odczytanie z zewnątrz. 

8. Wykup abonamentu nie gwarantuje stałego miejsca parkingowego. 

§ 10. Zbycie pojazdu, jego utrata bądź utrata prawa do korzystania z pojazdu w okresie ważności abonamentu 

nie uprawnia do żądania zwrotu opłaty za niewykorzystany okres ważności abonamentu. W przypadku zwrotu 

abonamentu, można nabyć za niewykorzystany okres ważności abonamentu, na nowy pojazd, bez wnoszenia 

opłaty, abonament tego samego typu, zgodnie z postanowieniami niniejszej uchwały. 

§ 11. 1. Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu na parkingach miejskich lub za parkowanie pojazdu 

ponad opłacony czas pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 50,00 zł. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty za parkowanie jest obowiązkiem wynikającym z mocy prawa. 

3. Po stwierdzeniu nieuiszczenia należnej opłaty za parkowanie wystawiane jest zawiadomienie o opłacie 

dodatkowej. Zawiadomienie umieszcza się na przedniej szybie pojazdu samochodowego za wycieraczką. 

4. Wzór zawiadomienia określi Burmistrz Miasta Grybów w drodze zarządzenia. 

5. Kierowca zobowiązany jest do wniesienia opłaty dodatkowej w terminie do 14 dni od dnia wystawienia 

Zawiadomienia do kasy podmiotu zarządzającego parkingiem lub na rachunek bankowy wskazany  

w Zawiadomieniu. 

6. Opłata dodatkowa nieuiszczona w terminie określonym w ust. 5 podlega egzekucji w trybie określonym  

w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

7. Windykację i egzekucję należności prowadzi zarządca parkingu. 

§ 12. 1. Osoba zobowiązana do zapłaty opłaty dodatkowej może skutecznie zwolnić się z tego obowiązku 

wskazując w trakcie postępowania reklamacyjnego faktu uiszczenia opłaty w czasie parkowania. 

2. Pisemną reklamację od nałożonej opłaty dodatkowej za parkowanie na parkingach miejskich bez 

uiszczenia opłaty można wnieść do zarządcy parkingu w terminie 7 dni od dnia wystawienia zawiadomienia  

o opłacie dodatkowej. 

3. O wyniku rozpatrzenia reklamacji zarządca parkingu powiadamia osobę kwestionującą nałożenie opłaty 

dodatkowej pisemnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7780



4. W przypadku uznania reklamacji zawiadomienie o opłacie dodatkowej nie rodzi skutków prawnych. 

5. Nieuwzględnienie reklamacji skutkuje obowiązkiem uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni od 

dnia otrzymania zawiadomienia o wyniku rozpatrzenia reklamacji. 

§ 13. Obowiązek nadzoru nad prawidłowym parkowaniem pojazdów samochodowych i utrzymaniem 

porządku na parkingu należy do osoby obsługującej parking przez okres całego roku. 

§ 14. Szczegółowe zasady prowadzenia parkingu oraz sposób pobierania opłat określi Burmistrz Miasta 

zarządzeniem. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr XXVI/124/2016 Rady Miejskiej w Grybowie z dnia 29 września 2016 r.  

w sprawie utworzenia na obszarze Miasta Grybów parkingów miejskich oraz ustalenia sposobu pobierania 

i stawek opłat za korzystanie z tych parkingów. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grybów. 

§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Grybowie 

Józef Góra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7780



 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Grybowie 

 
 

Józef Góra 

Załącznik do Uchwały Nr XXIX/138/2016

Rady Miejskiej w Grybowie

z dnia 14 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7780


		2016-12-15T14:34:00+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




